
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Tachov  
Adresa budovy: T. G. Masaryka 1326, Tachov, 347 01, budova Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 
tel: +420 778 726 265   
mail: mrybarova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené 
parkovací stání (v počtu 2 stání) pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází jako první v pořadí na parkovišti, které se nachází před budovou (z pohledu osoby 
vstupující do budovy vpravo od vchodu). 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z chodníku. Celá budova včetně vstupu je situována ve vzdálenosti 
cca 150 m od autobusového nádraží a cca 300 m od nádraží ČD. Ke vstupu vedou čelně 
3 schody, před kterými je plošina. Vpravo od schodů se nachází šikmá rampa bez výstupků 
a schodů, která vede až na plošinu před vchodem do budovy. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn v jejím středu. Vstup je tvořen zdvojenými dvoukřídlými 
prosklenými dveřmi, které se otevírají zasunutím do strany a jejich pohyb je ovládán 
pohybovým čidlem (fotobuňka). Tyto dveře se automaticky otvírají a zavírají při přítomnosti 
osob, a to po celou dobu volného přístupu do budovy, tedy Po – Pá 06:00 -18:00 hodin. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před vstupem do budovy jsou 3 schody o výšce 15 cm. Další 3 schody se nachází 
v přízemí vpravo za vstupními dveřmi, tyto schody vedou na chodbu, kde se nachází 
kanceláře PMS. Schody nejsou opatřeny žádnou plošinou ani nájezdovou rampou. 

 
b) Schodiště 
       V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 2 podlaží budovy.  
 
c) Plošina 
      V budově není k dispozici plošina. Do budoucna se její instalace nepředpokládá. 
 
d) Výtah 
       V budově není k dispozici výtah. 
 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

Dveře do kanceláří PMS jsou jednokřídlé, otevírají se dovnitř a mají šířku 90 cm. Před 
dveřmi jsou umístěny prahy o výšce cca 2 cm.  

 
b) Zúžený průchod 

mailto:mrybarova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


V prostoru střediska se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohybu 
handicapovaným osobám.  

         
c) Kontrastní značení ploch 

Plochy nejsou kontrastně značeny. V budově, v prostorách pro veřejnost, jsou kontrastně 
označeny pouze schody.   

 
d) Navigační a orientační systém 

Přímo proti vchodu se nachází informační tabulka s popisem organizace a směrovými 
šipkami. U jednotlivých kanceláří PMS se nachází tabulka s uvedením čísla kanceláře a 
jména příslušného probačního úředníka. V chodbě střediska je umístěna tabulka pro 
únikový východ ze střediska.  

 
e) Turnikety 

V budově se nenachází turnikety. 
 

f) Klientská zóna 
Osoby se po budově včetně prostoru PMS pohybují samy, pohybují se v prostorných 
chodbách. Jednání s klienty je vždy realizováno v kancelářích střediska.   

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
V budově se nenachází bezbariérové WC. 
 
V přízemí a v každém patře budovy se nachází standardní WC. Dveře na WC se otevírají 
ven a jsou 60 cm široké. Pro osobu s omezenou možností pohybu je toto WC nevhodné. 
Součástí WC je umývárna s teplou a studenou vodou. Toaleta je uzamčena. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Při návštěvě střediska PMS je zejména u osob se sníženou pohyblivostí nutné mít 
doprovod, popřípadě předem kontaktovat pracovníky PMS k poskytnutí pomoci, zejména 
k překonání 3 schodů do chodby u kanceláří PMS. 


